HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:          /NQ-HĐND
	    Điện Bàn Đông, ngày   04   tháng 02 năm 2026

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về việc xác nhận kết quả bầu Ủy viên Ủy ban nhân dân
phường Điện Bàn Đông khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG KHÓA I,
NHIỆM KỲ 2021 - 2026, KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 300/2025/NĐ-CP ngày 17/11/2025 của Chính phủ quy định khung số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, số lượng và cơ cấu Ủy viên Ủy ban nhân dân; trình tự, thủ tục đề nghị phê chuẩn kết quả Hội đồng nhân dân bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân; trình tự, thủ tục điều động, cách chức Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và giao quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân;
Căn cứ Luật dân quân tự vệ số 48/2019/QH14 ngày 22/11/2019 và Luật số 98/2025/QH15 ngày 27/6/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về Quân sự, Quốc phòng.
Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 10/01/2026 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc miễn nhiệm Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường Đện Bàn Đông;

 Căn cứ Quyết định số 04/QĐĐ-QK5 ngày 12/01/2026 của Chính uỷ Quân khu 5 về việc bổ nhiệm có thời hạn đối với cán bộ;

Xét Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2026 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Điện Bàn Đông khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 về đề nghị miễn nhiệm và bầu chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Điện Bàn Đông khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo thẩm tra số ..../BC-BVHXH ngày /02/2026 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố;
Căn cứ Biên bản biểu quyết bầu chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Điện Bàn Đông tại Kỳ họp thứ 5, Hội đồng nhân dân phường Điện Bàn Đông khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Điện Bàn Đông khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Phan Thanh Khê - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường.
(Có biên bản biểu quyết kèm theo).
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân phường biểu quyết thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Điện Bàn Đông khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 04 tháng 02 năm 2026./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Thường trực HĐND, UBND thành phố (b/c);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;

- Văn phòng UBND thành phố;
- Sở Nội vụ thành phố;

- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phương;

- Các cơ quan, ban ngành của phường;
- Phòng VHXH, VP;
- Lưu: VT, CTHĐ, Trinh.

	CHỦ TỊCH
Võ Văn Hùng